GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DA PARAÍBA

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO 01

EDITAL ESP-PB Nº 11/2022

 A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública

da Paraíba (ESP-PB) em parceria com a Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba

(FAPESQ), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a Retificação I do Edital ESP-PB

Nº 11/2022 refrente a realização da seleção para Bolsa de:  1) Pesquisador Nível Superior I; e 2)

Pesquisador Nível Superior II; 3) Pesquisador Docente I; 4) Pesquisador Docente II.

Onde se lê

2.6. As bolsas que, porventura, forem outorgadas, mediante disponibilidade financeira e

orçamentária, serão pagas pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogada por igual

período.

Leia-se

2.6. As bolsas que, porventura, forem outorgadas, mediante disponibilidade financeira e

orçamentária, serão pagas pelo período de 9 (nove) meses, podendo ser prorrogada por igual

período.

.

João Pessoa-PB, 01 de junho de 2022

Comissão do Processo Seletivo

Escola de Saúde Pública da Paraíba